ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение

PAGE

 29.04.2010                                                                                                                      №   427

                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О  схеме избирательных округов
Кожевниковского района

 В соответствии со статьей 11 Закона Томской области от 14.02.2005 г. №  29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», на основании решения  территориальной избирательной комиссии Кожевниковского района от 12 апреля 2010 года «Об определении схемы избирательных  округов по выборам депутатов Думы Кожевниковского района четвертого созыва»,
Дума Кожевниковского района решила:

 1. Принять к рассмотрению схему избирательных округов по выборам депутатов Думы Кожевниковского района четвертого созыва, предложенную территориальной избирательной комиссией Кожевниковского района согласно приложению.
             2. Поручить постоянным комиссиям Думы Кожевниковского района рассмотреть схему избирательных округов на заседаниях комиссий, внести предложения для  утверждения на очередном  собрании Думы  в мае  2010 года.

Председатель Думы                                                                                      О.И. Константиниди

Глава   района                                                                                                А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

от 29.04.2010 г  № 427
Предложения по выборам

депутатов представительного органа муниципального образования «Кожевниковский район»

1. Всего избирателей в Кожевниковском районе (по сост. на 1.01.10)   16786

2. Депутатских мандатов      -     15
3. Средняя норма представительства на 1 мандат, избирателей    -   1119
4. Допустимое отклонение от нормы (10% согл. Ст.18 Закона РФ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»)   -   112
ПРЕДЛАГАЕТСЯ разбить район на МНОГОМАНДАТНЫЕ округа

( 5 трехмандатных округов):

1 и 2 избирательные округа (по 3 мандата):  Кожевниково (6478 изб.) + Киреевск с Астраханцево (346 изб.) = 6824 изб.

   В том числе:

   1-й округ (в границах изб. участков с центрами в конторе ДРСУ и в ЦДК):
2-й округ (в границах изб. участков с центрами в Школе искусств, в лесхозе и в с. Киреевск):

Ориентировочно:

6824 : 2 = 3412 изб.

 3412 - (1119 Х 3)=3412 – 3357 = 55 < 112
 Границы округов уточняются

3-й округ (3 мандата): Базой + Батурино + Чилино + Ерестная + Еловка + Екимово + Вороново + Красный Яр + Осиновка с Волкодаевкой     396+333+651+190+214+62+913+101+422 = 3344 изб.

    3344 - (1119 Х 3) = 3344 – 3357 = 13 < 112

4-й округ (3 мандата): Уртам с Могильниками + Тека + Новосергеевка + Малиновка + Борзуновка с Верхуртамкой + Аптала + Елгай + Новая Ювала + Зайцево = 1092+312+276+320+218+100+144+326+151+354 = 3293 изб.

               3293 – 3357 = -64 < 112

5-й округ (3 мандата) : Хмелевка + Старая Ювала +Старочерново +  Терсалгай + Новоуспенка + Кожевниково на Шегарке + Новодубровка + Муллова + Аркадьево + Новопокровка + Сафроновка + Десятово + Песочнодубровка = 298+846+10+153+163+152+21+167+121+413+212+236+523 = 3325 изб.

3325 – 3357 = -32 < 112